[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРЧАТОВА

           КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  12.07.2023 № 916 __________

О внесении изменений в муниципальную

программу  «Содействие занятости населения
в городе Курчатове Курской области»,

утвержденную постановлением  администрации

города Курчатова от 30.09.2015 №1185 (в редакции

постановления администрации г. Курчатова

от 28.12.2022 №1954)
      В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация города Курчатова ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1.Внести в муниципальную программу «Содействие занятости населения в городе Курчатове Курской области», далее Программа, утверждённую постановлением  администрации города Курчатова от 30.09.2015 №1185 (в редакции постановления администрации г. Курчатова от 28.12.2022 №1954) следующие изменения:
      1.1. Раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта Программы  изложить в новой редакции:

	Объем бюджетных

ассигнований программы
	Общие затраты на реализацию Программы за счет всех источников финансирования – 12691,870 тыс. рублей, в том числе:

с 2016 год по 2020 год – 2333,862 тыс. рублей;

в 2021 году – 771,871 тыс.  рублей;

в 2022 году – 952,141 тыс.  рублей;

в 2023 году – 1080,600 тыс.  рублей;

в 2024 году – 989,574 тыс.  рублей;
в 2025 году – 989,574 тыс.  рублей;

в 2026 году – 1029,157 тыс.  рублей;

в 2027 году – 1070,324 тыс.  рублей;

в 2028 году – 1113,136 тыс.  рублей;

в 2029 году – 1157,662 тыс.  рублей;

в 2030 году – 1203,969 тыс.  рублей.
По подпрограмме 1 «Содействие временной занятости отдельных категорий граждан города Курчатова Курской области» - 6523,631 тыс. рублей.

Городской бюджет
с 2016 год по 2020 год – 890,635 тыс. рублей;

в 2021 году – 372,649 тыс. рублей;

в 2022 году – 507,938 тыс. рублей;

в 2023 году – 630,977 тыс. рублей;

в 2024 году – 539,951 тыс. рублей.
в 2025 году – 539,951 тыс. рублей;

в 2026 году – 561,549 тыс. рублей;

в 2027 году – 584,011 тыс. рублей;

в 2028 году – 607,371 тыс. рублей;

в 2029 году – 631,666 тыс.  рублей;

в 2030 году – 656,933 тыс.  рублей.
По подпрограмме 2 «Развитие институтов рынка труда города Курчатова Курской области» -                                          6168,239 тыс. рублей.

Областной бюджет:

с 2016 год по 2020 год – 1385,100 тыс. рублей;

в 2021 году – 311,000 тыс.  рублей;
в 2022 году – 334,700 тыс.  рублей;
в 2023 году – 334,700 тыс.  рублей;
в 2024 году – 334,700 тыс.  рублей.
в 2025 году – 334,700 тыс.  рублей;

в 2026 году – 348,088 тыс.  рублей;

в 2027 году – 362,012 тыс.  рублей;

в 2028 году – 376,492 тыс.  рублей;

в 2029 году – 391,552 тыс.  рублей;

в 2030 году – 407,214 тыс.  рублей.
Городской бюджет:

с 2016 год по 2020 год – 58,127 тыс. рублей;

в 2021 году – 88,222 тыс. рублей;

в 2022 году – 109,503 тыс. рублей;

в 2023 году – 114,923 тыс. рублей;

в 2024 году – 114,923 тыс. рублей.
в 2025 году – 114,923 тыс.  рублей;

в 2026 году – 119,520 тыс.  рублей;

в 2027 году – 124,301 тыс.  рублей;

в 2028 году – 129,273 тыс. рублей;

в 2029 году – 134,444 тыс.  рублей;

в 2030 году – 139,822 тыс.  рублей.

        1.2. Раздел 9 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» Программы изложить в новой редакции:

«Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной программы в 2016-2030 годах составляет  12691,870 тыс. рублей.

В том числе:

с 2016 год по 2020 год – 2333,862 тыс. рублей;

в 2021 году – 771,871 тыс.  рублей;

в 2022 году – 952,141 тыс.  рублей;

в 2023 году – 1080,600 тыс.  рублей;

в 2024 году – 989,574 тыс.  рублей;
в 2025 году – 989,574 тыс.  рублей;

в 2026 году – 1029,157 тыс.  рублей;

в 2027 году – 1070,324 тыс.  рублей;

в 2028 году – 1113,136 тыс.  рублей;

в 2029 году – 1157,662 тыс.  рублей;

в 2030 году – 1203,969 тыс.  рублей.
По подпрограмме 1 «Содействие временной занятости отдельных категорий граждан города Курчатова Курской области» - 6523,631 тыс. рублей.

Городской бюджет
с 2016 год по 2020 год – 890,635 тыс. рублей;

в 2021 году – 372,649 тыс. рублей;

в 2022 году – 507,938 тыс. рублей;

в 2023 году – 630,977 тыс. рублей;

в 2024 году – 539,951 тыс. рублей.
в 2025 году – 539,951 тыс. рублей;

в 2026 году – 561,549 тыс. рублей;

в 2027 году – 584,011 тыс. рублей;

в 2028 году – 607,371 тыс. рублей;

в 2029 году – 631,666 тыс.  рублей;

в 2030 году – 656,933 тыс.  рублей.
По подпрограмме 2 «Развитие институтов рынка труда города Курчатова Курской области» - 6168,239 тыс. рублей.

Областной бюджет:

с 2016 год по 2020 год – 1385,100 тыс. рублей;

в 2021 году – 311,000 тыс.  рублей;
в 2022 году – 334,700 тыс.  рублей;
в 2023 году – 334,700 тыс.  рублей;
в 2024 году – 334,700 тыс.  рублей.
в 2025 году – 334,700 тыс.  рублей;

в 2026 году – 348,088 тыс.  рублей;

в 2027 году – 362,012 тыс.  рублей;

в 2028 году – 376,492 тыс.  рублей;

в 2029 году – 391,552 тыс.  рублей;

в 2030 году – 407,214 тыс.  рублей.
Городской бюджет:

с 2016 год по 2020 год – 58,127 тыс. рублей;

в 2021 году – 88,222 тыс. рублей;

в 2022 году – 109,503 тыс. рублей;

в 2023 году – 114,923 тыс. рублей;

в 2024 году – 114,923 тыс. рублей.
в 2025 году – 114,923 тыс.  рублей;

в 2026 году – 119,520 тыс.  рублей;

в 2027 году – 124,301 тыс.  рублей;

в 2028 году – 129,273 тыс. рублей;

в 2029 году – 134,444 тыс.  рублей;

в 2030 году – 139,822 тыс.  рублей.

Предлагается ежегодное уточнение в установленном порядке объёмов финансирования Программы.

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджетов всех уровней предоставлено в Приложении №4 к муниципальной программе. В Приложении №3 к муниципальной программе отражена информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств бюджета города Курчатова».
1.3. Раздел «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 «Содействие временной занятости отдельных категорий граждан города Курчатова Курской области» Программы изложить в новой редакции:
	Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств бюджета муниципального  образования «Город Курчатов» составляет  6523,631 тыс.  рублей, в том числе по годам:

с 2016 год по 2020 год – 890,635 тыс. рублей;

в 2021 году – 372,649 тыс. рублей;

в 2022 году – 507,938 тыс. рублей;

в 2023 году – 630,977 тыс. рублей;

в 2024 году – 539,951 тыс. рублей.

в 2025 году – 539,951 тыс. рублей;

в 2026 году – 561,549 тыс. рублей;

в 2027 году – 584,011 тыс. рублей;

в 2028 году – 607,371 тыс. рублей;

в 2029 году – 631,666 тыс.  рублей;

в 2030 году – 656,933 тыс.  рублей.

1.4. Раздел 6 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» подпрограммы 1 «Содействие временной занятости отдельных категорий граждан города Курчатова Курской области» Программы изложить в новой редакции:

«Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета муниципального  образования «Город Курчатов» в пределах общих объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных в установленном порядке на соответствующий финансовый год.

Объем финансового обеспечения реализации Подпрограммы за счет средств бюджета муниципального  образования «Город Курчатов»   за весь период ее реализации составляет 6523,631 тыс.  рублей, в том числе:
с 2016 год по 2020 год – 890,635 тыс. рублей;

в 2021 году – 372,649 тыс. рублей;

в 2022 году – 507,938 тыс. рублей;

в 2023 году – 630,977 тыс. рублей;

в 2024 году – 539,951 тыс. рублей.

в 2025 году – 539,951 тыс. рублей;

в 2026 году – 561,549 тыс. рублей;

в 2027 году – 584,011 тыс. рублей;

в 2028 году – 607,371 тыс. рублей;

в 2029 году – 631,666 тыс.  рублей;

в 2030 году – 656,933 тыс.  рублей.
Объем финансирования Подпрограммы носит плановый характер и может быть откорректирован исходя из возможностей бюджета города Курчатова, а также условий софинансирования.

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджетов всех уровней предоставлено в Приложении №4 к муниципальной программе. В Приложении №3 к муниципальной программе отражена информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств бюджета города Курчатова».

1.5. Приложение №3  «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения в городе Курчатове Курской области»  за счет за счет бюджетных ассигнований городского бюджета» изложить в новой редакции (Приложение №1).
1.6.  Приложение №4  «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, городского бюджета и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы «Содействие занятости населения в городе Курчатове Курской области» изложить в новой редакции (Приложение №2).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Кузнецову Р.А.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города                                                                                       И.В. Корпунков
Приложение №1

к постановлению администрации города Курчатова

12.07.2023 № 916
Приложение №3

к муниципальной программе города Курчатова

 Курской области «Содействие занятости

населения в городе Курчатове

Курской области»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Курчатова Курской области  «Содействие занятости населения в городе Курчатове  Курской области» за счет бюджетных ассигнований городского бюджета
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, структурного элемента подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Объёмы бюджетных ассигнований (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Мп
	пМп
	СЭП
	2016-2020  годы
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	Муниципальная программа
	"Содействие занятости населения в городе Курчатове Курской области"
	Всего:
	х
	х
	х
	х
	948,762
	460,871
	617,441
	745,900
	654,874
	654,874
	681,069
	708,312
	736,644
	766,110
	796,755

	Ответственный исполнитель - Комитет экономического
развития и малого предпринимательства администрации города Курчатова

	58,127
	88,222
	109,503
	114,923
	114,923
	114,923
	119,520
	124,301
	129,273
	134,444
	139,822

	Соисполнитель - Комитет образования города Курчатова

	890,635
	372,649
	507,938
	630,977
	539,951
	539,951
	561,549
	584,011
	607,371
	631,666
	656,933

	Подпрограмма 1
	"Содействие временной занятости отдельных категорий граждан города Курчатова Курской области"
	Всего:
	005
	17
	1

	890,635
	372,649
	507,938
	630,977
	539,951
	539,951
	561,549
	584,011
	607,371
	631,666
	656,933

	Основное мероприятие 1.1.
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	Комитет образования города Курчатова
	005
	17
	1

	890,635
	372,649
	507,938
	630,977
	539,951
	539,951
	561,549
	584,011
	607,371
	631,666
	656,933

	Подпрограмма 2
	"Развитие институтов рынка труда города Курчатова Курской области"
	Всего:
	001
	17
	2
	02
	58,127
	88,222
	109,503
	114,923
	114,923
	114,923
	119,520
	124,301
	129,273
	134,444
	139,822

	Основное мероприятие 2.2.
	Обеспечение выполнения функций администрации города Курчатова в сфере трудовых отношений
	Комитет экономического
развития и малого предпринимательства администрации города Курчатова
	001
	17
	2
	02
	58,127
	88,222
	109,503
	114,923
	114,923
	114,923
	119,520
	124,301
	129,273
	134,444
	139,822

Приложение №2
к постановлению администрации города Курчатова

12.07.2023 № 916
Приложение №4

к муниципальной программе города Курчатова

 Курской области «Содействие занятости

населения в городе Курчатове

Курской области»
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, городского бюджета и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы города  Курчатова Курской области «Содействие занятости населения в городе Курчатове Курской области»
(тыс. руб.)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, структурного элемента подпрограммы
	   Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	В том числе по годам:

	Всего
	2016 - 2020 годы
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	Муниципальная программа
	"Содействие занятости
населения в городе Курчатове Курской области"
	Всего
	12691,870
	2333,862
	771,871
	952,141
	1080,600
	989,574
	989,574
	1029,157
	1070,324
	1113,136
	1157,662
	1203,969

	Федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Областной бюджет
	4920,258
	1385,100
	311,000
	334,700
	334,700
	334,700
	334,700
	348,088
	362,012
	376,492
	391,552
	407,214

	Городской бюджет
	7771,612
	948,762
	460,871
	617,441
	745,900
	654,874
	654,874
	681,069
	708,312
	736,644
	766,110
	796,755

	Внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Подпрограмма 1
	"Содействие временной занятости отдельных категорий граждан города Курчатова Курской области"
	Всего
	6523,631
	890,635
	372,649
	507,938
	630,977
	539,951
	539,951
	561,549
	584,011
	607,371
	631,666
	656,933

	Федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Городской бюджет
	6523,631
	890,635
	372,649
	507,938
	630,977
	539,951
	539,951
	561,549
	584,011
	607,371
	631,666
	656,933

	Внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Основное мероприятие 1.1.
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	Всего
	6523,631
	890,635
	372,649
	507,938
	630,977
	539,951
	539,951
	561,549
	584,011
	607,371
	631,666
	656,933

	Федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Городской бюджет
	6523,631
	890,635
	372,649
	507,938
	630,977
	539,951
	539,951
	561,549
	584,011
	607,371
	631,666
	656,933

	Внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Подпрограмма 2
	"Развитие институтов рынка труда города Курчатова Курской области"
	Всего
	6168,239
	1443,227
	399,222
	444,203
	449,623
	449,623
	449,623
	467,608
	486,313
	505,765
	525,996
	547,036

	Федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Областной бюджет
	4920,258
	1385,100
	311,000
	334,700
	334,700
	334,700
	334,700
	348,088
	362,012
	376,492
	391,552
	407,214

	Городской бюджет
	1247,981
	58,127
	88,222
	109,503
	114,923
	114,923
	114,923
	119,520
	124,301
	129,273
	134,444
	139,822

	Внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Основное мероприятие 2.1.
	Обеспечение выполнения  полномочий Курской области в
сфере трудовых отношений
	Всего
	4920,258
	1385,100
	311,000
	334,700
	334,700
	334,700
	334,700
	348,088
	362,012
	376,492
	391,552
	407,214

	Федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Областной бюджет
	4920,258
	1385,100
	311,000
	334,700
	334,700
	334,700
	334,700
	348,088
	362,012
	376,492
	391,552
	407,214

	Городской бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Основное мероприятие 2.2.
	Обеспечение выполнения функций администрации города Курчатова в сфере трудовых отношений
	Всего
	1247,981
	58,127
	88,222
	109,503
	114,923
	114,923
	114,923
	119,520
	124,301
	129,273
	134,444
	139,822

	Федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Городской бюджет
	1247,981
	58,127
	88,222
	109,503
	114,923
	114,923
	114,923
	119,520
	124,301
	129,273
	134,444
	139,822

	Внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

PAGE